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今年以来，面对错综复杂的国内外经济发展环

境，市委、市政府带领全市人民认真贯彻落实“创新、

协调、绿色、开放、共享”五大发展新理念，大力开展

“项目攻坚年”和“企业帮扶年”活动，全市动员促投

资，攻坚克难稳增长，前三季度，全市经济运行总体

平稳，呈现出“稳中有升，升中有进、进中有忧”的发

展态势。

前三季度，全市完成地区生产总值 1625.8 亿

元，增长 7.7%，高于全国 1个百分点，高于全省 0.1

个百分点。分季度看，一季度增长 7.4%，上半年增长

7.5%，前三季度增长 7.7%，呈现逐季回升态势；分产

业看，第一产业增加值 110亿元，增长 3.3%；第二产

业增加值 887.8 亿元，增长 6.5%；第三产业增加值

628.1亿元，增长 10.2%，其中一、三产业增幅分别较

上半年提升了 0.1个和 0.6个百分点，二产业与上半

年持平。

前三季度株洲市经济运行提要
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一尧工农业生产基本稳定袁服务业贡献提升

前三季度，全市农业增加

值 50.7亿元，增长 2.8%；林业增加值 5.4亿元，增长

3.6%；畜牧业增加值 47.4 亿元，增长 3.2%；渔业增

加值 6.5亿元，增长 3.2%。全市春夏收粮食播种面

积 3.8千公顷，下降 0.5%；粮食总产量 1.2万吨，下

降 0.4%。蔬菜等主要农产品获得丰收，确保了市场

供应的稳定和农民收入的稳步增长。

前三季度，全市工业增加

值 784.5 亿元，增长 6.5%，分别比一季度和上半年

提升 1.2 和 0.2 个百分点。规模以上工业增加值

718.5亿元，增长 6.9%，分别比一季度和上半年提升
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0.3和 0.1个百分点。分经济类型看，国有及国有控

股企业增长 9.1%，非公有制企业增长 5.9%；分三大

门类看，采矿业增加值增长 6.6%，制造业增长

7.0%，电力、热力、燃气及水生产和供应业增长

3.1%；部分新兴产业增速加快，汽车及零部件产业

增长 51.6%，计算机通讯和其他电子设备制造业增

长 13.9%，分别较上半年提升 23.8和 7个百分点。

前三季度，全市第三产业

增加值 628.1 亿元，增长 10.2%，增幅高于全市

GDP2.5个百分点。对经济增长的贡献率为 49%，较

上半年提升 3个百分点。1-8月规模以上服务业营业

收入 96.3亿元，增长 23.5%，较一季度和上半年分别

%
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提升 12.7个和 11.3个百分点，其中，交通运输、仓储

和邮政业增长 60.5%，租赁和商务服务业增长

44.6%，房地产业增长 19%；财政一般公共服务等八

项支出增长 28.5%，较上半年提升 7.3个百分点。这

些指标有力地支撑了全市服务业持续较快发展。

二尧消费活跃投资回暖袁内生动力有所增强

前三季度，全市社会消

费零售总额 626.3亿元，增长 11.7%，较一季度和上

半年分别提升 0.4和 0.2个百分点。按销售地区分，

城镇市场 591.8亿元，增长 11.5%，农村市场 34.5亿

元，增长 15.4%。按行业类型分，批发业零售额 59.1

亿元，增长 23.2%；零售业零售额 487.6 亿元，增长

9.7%；住宿业零售额 8.9亿元，增长 2.3%，餐饮业零

售额 70.6亿元，增长 18.4%。全市限上网上商品零售

额 2.9亿元，增长 49.9%，较一季度和上半年分别提

升 13.6和 8个百分点。全市旅客人数达到 3109万

人次，增长 19.8%，实现旅游总收入 197.5亿元，增长

19.1%，分别较上半年提升 2和 0.6个百分点。
5



进入 5月份后，全市投

资增幅出现明显下滑，市委市政府高度重视，在“全

市总动员，大干一百天，全力保投资”活动的提振下，

前三季度，全市完成固定资产投资 1447.2亿元，增长

8.7%。虽然较一季度回落 6.8个百分点，但与上半年

比较提升 1.5个百分点，并出现了企稳回升势头。其

中，第一产业投资 40.9亿元，增长 14.8%；第二产业

投资 543.9亿元，下降 15.7%；第三产业投资 862.5亿

元，增长 32.7%。前三季度城市基础设施投资 474.2

亿元，增长 37.9%，继续以高位增长有力拉动全市固

定资产投资逐步回升。
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三尧结构调整趋向优化袁转型升级效果显现

前三

季度，全市三次产业结构为 6.8：54.6：38.6，第二产业

比重较上年同期回落 1.9个百分点，第一产业和第

三产业比重分别提升 0.1个和 1.8个百分点。

前三季

度，全市城区实现 GDP 762.5亿元，占全市 GDP比

重为 46.9%；县域实现 GDP863.3亿元，占全市 GDP

比重为 53.1%，县域 GDP占比较一季度、上半年分

别提升 1.5 和 0.5 个百分点。县域 GDP 增速为

7.8%，比全市平均水平高 0.1个百分点。

%

7



%

前三季度，全市高新技术产业增加值

347.8亿元，增长 17.3%，占工业增加值的比重为

44.3%，较上半年提升 4.7个百分点；高加工度行业

实现增加值 351.8亿元，增长 9.3%，占规模增加值比

重为 49%，较上半年提升 2.1个百分点。

四尧运行质量稳步提升袁民生民利持续改善

前三季度，在大规模减税降

费的情况下，实现了一般公共预算收入 218.6亿元，

同比增长 8.6%。一般公共预算支出 293.6亿元，增长

20.7%。其中，财政用于教育、社会保障、医疗卫生等

民生类支出共 212.2亿元，增长 27.7%，占一般公共

预算支出的比重达 72.3%。
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9月末全市金融

机构存款余额 2743.4亿元，增长 19%；在直接融资

比重不断上升的情况下，金融机构贷款余额 1305亿

元，增长 2.8%，存贷比为 47.6%。

前三季度，全

市城镇居民人均可支配收入达到 27420 元，增长

8.2%；农村居民人均可支配收入 14204 元，增长

8.6%，两者均高于 GDP增速。其中农村居民人均可

支配收入增幅高于城镇 0.4个百分点，城乡居民收入

差距进一步缩小。

前三季度，全市城镇新增就

业 4.64万人，完成全年目标的 92.8%。成全年目标的

92.8%。

注院
数据来源院 本月报中交通运输数据来自交通局曰邮

政尧电信数据来自邮管局和电信公司曰对外经济数据来自
商务局曰旅游数据来自旅游局曰财政数据来自财政局曰金
融数据来自人民银行曰保险数据来自保险协会曰居民收入
和物价指数来自调查队遥
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1625.8
110.0
50.7
5.4
47.4
6.5

887.8
784.5
104.3
628.1
87.3
60.3
26.8
39.1
64.3

129.8
216.1

6.8
54.6
48.3
38.6

指标名称

一尧综合
1尧地区生产总值渊GDP冤

第一产业

#农业
林业

畜牧业

渔业

第二产业

#工业(部分划入第三产业冤
建筑业

第三产业

#批发和零售业
交通运输尧仓储和邮政业
住宿和餐饮业

金融业

房地产业

营利性服务业

非营利性服务业

2尧产业结构
第一产业

第二产业

#工业增加值占 GDP比重
第三产业

亿元

亿元

亿元

亿元

亿元

亿元

亿元

亿元

亿元

亿元

亿元

亿元

亿元

亿元

亿元

亿元

亿元

%
%
%
%

7.7
3.3
2.8
3.6
3.2
3.2
6.5
6.5
7.1
10.2
5.9
4.9
8.4
10.1
6.1
18.4
10.5

0.1
-1.9
-1.8
1.8

单位 同比增减渊豫冤2016年1-9月
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3、区域结构
城区

县域

4、非公有制经济增加值
占生产总值比重

5、对 GDP增幅贡献率
第一产业

第二产业

#工业
第三产业

#城区
县域

6、财政收入占 GDP比重
二、创新

1、高新技术产业增加值
占工业增加值比重

2、规模工业新产品产值
占规模工业产值比重

3、高加工度行业增加值
占规模工业增加值比重

4、限上网上商品零售额

%

%

亿元

%

%

%

%

%

%

%

%

亿元

%

亿元

%

亿元

%

万元

46.9

53.1

927.1

57.0

2.9

48.1

42.2

49.0

46.3

53.7

13.4

347.8

44.3

335.0

14.4

351.8

49.0

28707.0

-0.5

0.5

6.9

-0.5

-0.2

-2.1

-1.5

2.3

-2.6

2.6

0.1

17.3

0.4

-18.8

-4.5

9.3

1.5

49.9

指标名称 单位 同比增减
（豫）2016年1-9月
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单位 同比增减
（豫）2016年1-9月

三尧民生
1、居民人均可支配收入

城镇居民人均可支配收入

#工资性收入
经营净收入

转移性收入

财产性收入

农村居民人均可支配收入

#工资性收入
经营净收入

转移性收入

财产性收入

2、城镇居民人均消费支出
农村居民人均消费支出

3、财政用于民生支出
#教育
社会保障和就业

城乡社区事务

4、新增城镇就业
四、农业

1、春夏收粮食播种面积
总产量

2、肉猪出栏
存栏

元

元

元

元

元

元

元

元

元

元

元

元

元

亿元

亿元

亿元

亿元

万人

千公顷

万吨

万头

万头

指标名称

22207
27420
15342
4330
5350
2398
14204
6118
4828
2757
501

16805
9524
212.2
37.1
42.5
60.6
4.6

3.8
1.2

318.0
255.5

8.4
8.2
6.8
11.5
10.5
6.0
8.6
0.4
11.3
26.0
9.9
8.4
9.2
27.7
41.5
19.0
45.3
-14.3

-0.5
-0.4
-4.1
-5.6
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亿元

亿元

亿元

亿元

亿元

亿元

亿元

亿元

亿元

亿元

亿元

亿元

亿元

亿元

亿元

亿元

亿元

亿元

亿元

%

%

万平方米

个

718.5
225.2
470.2
216.7
294.8
206.9
651.5
52.4
14.6

102.2
97.9

114.0
61.1
46.6
34.9
31.6
13.9
2.7

2196.9
94.2
68.8

149.0
320

6.9
9.1
5.9
7.3
5.9
7.9
7.0
6.6
3.1
-3.2
0.6
10.4
13.9
0.6
12.1
51.6
9.6
21.9
3.6
-3.0
7.0

五尧规模工业
1、规模工业增加值

#国有及国有控股工业
非公有制工业

#大型工业企业
中型工业企业

小微型工业企业

#制造业
采矿业

电力、热力、燃气及水生产与供应业

#轨道交通装备业
化学原料和化学制品制造业

陶瓷业

计算机、通讯和其他电子设备制造业

医药、食品和农副食品加工制造业

有色金属冶炼和压延加工业

汽车及零部件业

纺织服饰业

航空装备业

2、规模工业销售产值

规模工业产品销售率

3、园区规模工业占全部规模工业比重

园区标准厂房建成面积

园区标准厂房入驻企业数

91.3
26.3
62.0
23.6
41.2
26.5
83.8
5.7
1.8
9.9
13.7
15.7
8.6
6.2
4.0
4.9
1.6
0.5

302.1
102.8
67.7

6.0
4.6
6.4
-2.4
9.1
10.0
5.8
5.5
20.7
-10.8
8.1
11.5
15.0
2.3
7.2

105.0
17.2
17.4
-15.2
-27.2
5.1

指标名称 单位
2016年 同比增减（豫）

9月 1-9月 本月 累计
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六尧交通运输尧邮政电信
1、公路货运量
公路货运周转量

公路客运量

公路客运周转量

公路运输总周转量

2、水路运输总周转量
3、电信业务总量
4、邮政行业业务总量
七尧能源
1、全社会电力消费量

#第一产业
第二产业

#工业电力消费量
第三产业

2、规模工业综合能源消费量
八、贸易、消费、旅游、引资

1、社会消费品零售总额
#限额以上

#网上零售额
按销售地区分

城镇零售额

#城区零售额
乡村零售额

亿吨

亿吨公里

万人次

亿人公里

亿吨公里

亿吨公里

亿元

亿元

亿千瓦小时

亿千瓦小时

亿千瓦小时

亿千瓦小时

亿千瓦小时

万吨标准煤

亿元

亿元

亿元

亿元

亿元

亿元

0.1
13.5
569.0
2.6
13.8
2.0
7.3
1.1

8.6
0.04
3.7
3.6
1.9
42.7

76.4
29.1
0.3

72.8
37.1
3.6

7.3
6.9

-12.3
-13.4
6.3
-3.0
42.2
55.1

5.6
-29.3
0.9
0.9
8.9
0.9

11.7
10.6
49.9

11.5
9.4
15.4

1.1
112.9
5241.0
26.5
115.6
15.0
52.6
8.9

82.9
0.4
47.4
46.6
15.3
256.3

626.3
235.3
2.9

591.8
406.4
34.5

3.7
4.2
-9.7
-13.5
0.2
-2.3
58.5
66.5

-0.1
3.0

-21.8
-22.1
11.4
33.9

11.7
8.0
47.5

11.5
6.0
17.6

指标名称 单位
2016年 同比增减（豫）

9月 1-9月 本月 累计
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按行业分

批发业

#限额以上法人企业
#网上零售额

零售业

#限额以上法人企业
#网上零售额

住宿业

#限额以上法人企业
餐饮业

#限额以上法人企业
限额以上批发零售企业商品分类零售额

吃类商品

穿类商品

用类商品

#汽车类
烧类商品

#石油及制品类
2、进出口总额

出口

进口

3、旅客人数
旅游总收入

4、引资
实际利用外资金额

实际利用内资金额

亿元

亿元

亿元

亿元

亿元

亿元

亿元

亿元

亿元

亿元

亿元

亿元

亿元

亿元

亿元

亿元

亿美元

亿美元

亿美元

万人次

亿元

亿美元

亿元

23.2
26.4
30.5
9.7
9.8
51.1
2.3
-9.2
18.4
9.6

22.5
9.2
16.8
15.3
-6.1
-6.1
-24.9
-23.4
-28.0
19.8
19.1

7.1
15.2

59.1
21.2
0.1

487.6
202.7
2.7
8.9
4.6
70.6
6.8

38.5
14.0

121.5
61.1
49.9
49.8
14.5
10.0
4.5

3109.0
197.5

7.9
270.0

8.7
2.4
0.01
56.2
25.4
0.3
1.4
0.5
10.2
0.8

4.7
1.4
16.7
8.0
5.2
5.1

374.0
26.7

20.9
17.6
24.1
9.4
8.5

48.7
3.0

-27.6
19.3
-0.9

-7.7
15.8
17.6
14.0
1.5
1.4

17.4
13.9

指标名称 单位
2016年 同比增减（豫）

9月 1-9月 本月累计
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九尧固定资产投资
1、固定资产投资额(500万元以上)

#公有制经济投资
#国有
非公有制经济投资

#第一产业投资
#农业投资
林业投资

畜牧业投资

第二产业投资

#工业投资
# 制造业
#工业技改投资
第三产业投资

#交通运输业
水利投资

公共设施管理业

公共管理和社会组织

#更新改造投资
#城市基础设施投资
#建筑安装工程投资

2、新增固定资产
3、施工项目个数

亿元

亿元

亿元

亿元

亿元

亿元

亿元

亿元

亿元

亿元

亿元

亿元

亿元

亿元

亿元

亿元

亿元

亿元

亿元

亿元

亿元

个

8.7
47.9
52.0
-9.8
14.8
1.0

53.8
33.8
-15.7
-16.9
-17.2
-41.3
32.7
7.5

-56.5
48.0
52.2
-47.8
37.9
17.3
-9.0
-6.7

1447.2
631.1
618.6
816.1
40.9
20.2
8.7

11.8
543.9
531.9
436.5
301.7
862.5
14.5
4.1

385.4
12.6
328.2
474.2
948.9
674.8
2383

指标名称 单位
2016年 同比增减

（豫）1-9月 累计
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#亿元及以上项目个数
#本年新开工项目个数

#亿元及以上新开工项目个数
竣工项目个数

#亿元及以上项目个数
# 5000万元以上项目个数

#5000万元以上项目投资额
4、投资资金来源合计

#国内贷款
自筹资金

十、房地产业

1、房地产开发业投资
#住宅

2、房屋施工面积
#住宅
房屋竣工面积

#住宅
3、商品房屋销售额

#住宅
现房

期房

商品房销售面积

#住宅
现房

个

个

个

个

个

个

亿元

亿元

亿元

亿元

亿元

亿元

万平方米

万平方米

万平方米

万平方米

亿元

亿元

亿元

亿元

万平方米

万平方米

万平方米

359
1985
187

1105
67
514

741.3
1554.0
153.8
1010.2

194.9
132.5
2963.3
2115.1
220.4
140.7
183.5
147.1
23.6

160.0
440.3
374.1
58.8

158.3
-7.3

201.6
-7.8

458.3
-64.3
-14.9
-0.4
80.5
-10.9

18.7
16.4
14.6
13.2
33.2
33.3
7.1
16.1
12.3
6.4
14.7
17.1
27.6

指标名称 单位
2016年 同比增减

（豫）1-9月 累计
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期房

4、商品房待售面积
#住宅

十一、财政与税收

1、一般公共预算收入
#地方收入

# 税收收入
非税收收入

上划中央收入

上划省级收入

2、各项税收总收入
#国税税收
地税税收

3、税收收入占财政收入比重
4、一般公共预算支出

#八项支出合计
#一般公共服务

十二、金融

1、金融机构存款余额（月末数）
# 住户存款
非金融企业存款

金融机构贷款余额（月末数）

#住户贷款
#短期贷款

单位

万平方米

万平方米

万平方米

亿元

亿元

亿元

亿元

亿元

亿元

亿元

亿元

亿元

%
亿元

亿元

亿元

亿元

亿元

亿元

亿元

亿元

亿元

2016年 同比增减
（豫）1-9月 累计

381.5
169.6
93.0

218.6
152.3
70.0
82.3
52.4
13.9

136.3
67.8
68.7
62.4

293.6
239.0
55.5

2743.4
1496.0
849.7
1305.0
538.4
130.7

12.9
5.7
2.3

8.6
12.7
-2.8
30.3
-0.6
3.5
-1.3
-7.2
5.4
-6.3
20.7
28.5
24.4

19.0
12.2
29.8
2.8
5.1

-11.5

指标名称
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中长期贷款

非金融企业及机关团体贷款

#短期贷款
中长期贷款

2、存贷比
3、保费收入
各项赔款和给付支出

十三、新增“四上”企业

1、规模以上工业
2、资质内建筑业
3、限额以上批发和零售业
4、限额以上住宿和餐饮业
5、房地产开发经营业
6、规模以上服务业

单位

亿元

亿元

亿元

亿元

%
亿元

亿元

个

个

个

个

个

个

2016年 同比增减
（豫）

1-9月 累计

407.8
766.6
191.3
552.1
47.6
54.3
14.6

7
3
16

17
6

11.8
1.2

-14.9
10.3
-7.5
38.5
40.5

指标名称
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指标名称

十四尧规模工业主要经济指标
主营业务收入

利润总额

企业亏损面

应收帐款净额

产成品资金占用额

总资产贡献率

资产保值增值率

资产负债率

流动资产周转次数

成本费用利润率

全员劳动生产率

十五尧服务业
规模以上服务业企业营业额

#其他营利性服务业
交通运输、仓储和邮政业

信息传输、软件和信息技术服务业

房地产业

租赁和商务服务业

科学研究和技术服务业

水利、环境和公共设施管理业

居民服务、修理和其他服务业

教育

卫生和社会工作

文化、体育和娱乐业

单位 2016年
1-8月

同比增减
（豫）

1789.9
80.7
8.6

436.2
108.2
8.3

146.9
41.4
2.2
4.8
18.7

96.3
30.2
24.9
21.1
1.9
25.0
12.4
0.6
1.4
2.2
3.2
3.6

8.9
5.7
-1.2
18.6
-7.2
-4.0
21.1
-5.9
-0.2
-0.1
-3.1

23.5
28.0
60.5
4.2

19.0
44.6
3.4
-2.6
15.5
15.1
11.7
18.8

亿元

亿元

%
亿元

亿元

%
%
%
次

%
万元/人

亿元

亿元

亿元

亿元

亿元

亿元

亿元

亿元

亿元

亿元

亿元

亿元
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指标名称
单

位

%
%

%
%
%
%
%
%
%
%

环比指数
（上月=100）

2016年 1-9月
同比指数
（上年同月

=100）

累计指数
（上年同期

=100）

十六尧物价指数
1、商品零售价格总指数 (市区)
2、居民消费价格总指数 (市区)
按八大类分：

#食品烟酒
衣着

居住

生活用品及服务

交通和通信

教育文化和娱乐

医疗保健

其他用品和服务

100.5
100.4

101.5
100.3
100.0
100.0
100.3
98.8
100.4
99.9

100.8
101.5

101.1
100.7
100.5
100.4
103.0
102.4
103.0
103.1

100.6
101.8

103.5
103.1
100.0
100.4
99.5
102.7
102.7
100.2
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县(市)区主要经济指标(一)
其中：第一产业生产总值（GDP） 第二产业

1247685

2093278

2233999

1899989

149960

7624911

842865

2481544

1077106

414211

3817611

8633337

8.1

8.0

5.1

9.3

7.1

7.5

8.5

7.8

7.7

7.7

7.9

7.8

24844

25628

16812

51130

28626

147040

136238

310931

165034

31646

308994

952843

3.3

3.2

3.0

3.3

3.0

3.3

3.4

3.3

3.2

3.3

3.5

3.3

594015

766640

1841027

874575

64052

4140309

424487

1288350

414501

224340

2385806

4737484

6.3

7.1

4.5

9.0

6.0

6.2

7.4

6.9

6.8

7.1

6.7

6.9

县（市）
区

名 称

荷塘区

芦淞区

石峰区

天元区

云龙区

城区合计

株洲县

攸 县

茶陵县

炎陵县

醴陵市

县域合计

1-9月 1-9月 1-9月 同比增减
(%)

同比增减
(%)

同比增减
(%)

单位：万元
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县(市)区主要经济指标(二)
高新技术产业
增加值

第三产业 财政八项支出

628826

1301010

376160

974284

57282

3337562

282140

882262

497571

158224

1122811

2943008

15.9

28.7

3.7

19.6

50.8

11.7

40.9

18.8

51.3

48.5

41.8

34.9

99454

147869

95366

196830

38576

578095

133637

312599

207966

83520

518926

1256648

县（市）
区

名 称

荷塘区

芦淞区

石峰区

天元区

云龙区

城区合计

株洲县

攸 县

茶陵县

炎陵县

醴陵市

县域合计

1-9月 1-9月 1-9月 同比增减
(%)

同比增减
(%)

同比增减
(%)

单位：万元

31.4

25.0

22.2

21.7

28.0

24.6

35.0

38.1

31.0

30.1

38.0

36.0

10.0

8.7

8.7

10.3

10.0

9.5

12.7

10.9

10.1

9.5

11.4

11.0

328512

208572

1249983

676555

45266

2508888

94040

268273

26590

30025

549744

968672
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县(市)区主要经济指标(三)

1-9月

零售业商品销售额批发业商品销售额 住宿业营业额

1-9月 1-9月

县（市）
区

名 称

荷塘区

芦淞区

石峰区

天元区

云龙区

城区合计

株洲县

攸 县

茶陵县

炎陵县

醴陵市

县域合计

同比增减
(%)

同比增减
(%)

同比增减
(%)

单位：万元

254408

3899893

811011

710480

70791

5746582

184409

1080747

440431

62190

572450

2340228

7.8

11.2

8.1

11.3

10.8

10.6

10.4

10.0

9.9

9.6

11.5

10.4

426972

1526558

362388

870452

54866

3241237

297756

1066907

524863

144035

1414566

3448127

16.2

14.1

14.6

4.8

16.0

11.8

16.4

16.2

16.3

15.6

16.5

16.4

13084

29885

4112

58081

597

105757

4406

40110

19847

6792

27895

99051

4.5

5.6

2.1

6.3

5.4

5.7

6.5

8.1

7.4

9.6

8.6

8.2
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荷塘区

芦淞区

石峰区

天元区

云龙区

城区合计

株洲县

攸 县

茶陵县

炎陵县

醴陵市

县域合计

县(市)区主要经济指标(四)

1-9月

其他营利性服
务业营业收入

餐饮业营业额 进出口总额
（万美元）

1-8月 1-9月

县（市）
区

名 称
同比增减

(%)
同比增减

(%)
同比增减

(%)

单位：万元

73102

184172

79994

163529

11606

512403

52932

143056

66068

41692

174930

478678

18.3

17.5

13.4

17.7

17.2

17.0

18.9

15.5

17.0

19.8

19.6

17.9

12032

24874

34863

17567

31458

120796

15400

38510

31923

1542

93743

181117

27.6

27.2

28.4

27.3

27.2

27.5

29.5

29.9

26.6

26.5

29.2

29.3

11261

2000

3617

77480

—

94358

495

50

246

1562

24203

26556

-31.8

-40.2

10.1

-45.4

—

-42.8

-19.9

-37.9

-17.6

-17.9

-2.5

-4.2
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县(市)区主要经济指标(五)
税收收入一般公共预算收入 地方收入

77483

94591

130881

478631

72984

854570

91215

169645

92704

75633

330881

760078

7.4

9.5

1.4

8.9

15.7

8.1

16.7

-5.7

4.5

10.3

10.1

6.2

45579

56923

89328

374563

52315

618708

49835

72905

54691

40230

165262

382923

-1.1

-3.6

-6.7

5.6

8.0

2.4

20.9

-4.1

0.9

6.8

4.1

4.1

55465

60290

77403

317546

55001

565705

67345

137534

67211

57643

260205

589938

6.1

12.0

13.7

11.0

15.3

11.4

13.3

-6.3

3.7

11.6

15.7

7.7

县（市）
区

名 称

荷塘区

芦淞区

石峰区

天元区

云龙区

城区合计

株洲县

攸 县

茶陵县

炎陵县

醴陵市

县域合计

1-9月 1-9月 1-9月 同比增减
(%)

同比增减
(%)

同比增减
(%)

单位：万元
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县(市)区主要经济指标(六)
规模工业增加值一般公共预算支出 其中：园区规模工业占

全部规模工业比重(%)

108193

148217

101156

213166

57209

627941

189609

379221

276571

132349

572507

1550257

30.8

25.1

16.3

22.2

76.6

26.9

29.3

29.4

35.9

12.9

32.9

30.1

411881

223701

1517826

769909

44045

2967362

238270

1164777

353401

175580

2285455

4217483

7.2

7.2

4.6

10.1

7.4

6.6

7.4

7.1

7.2

7.5

7.3

7.3

90.2

73.2

93.3

97.3

33.4

91.5

72.5

34.8

56.1

69.9

58.2

52.8

单位：万元

县（市）
区

名 称 1-9月 同比增减
(%)

同比增减
(%)

1-9月 1-9月

荷塘区

芦淞区

石峰区

天元区

云龙区

城区合计

株洲县

攸 县

茶陵县

炎陵县

醴陵市

县域合计
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县(市)区主要经济指标(七)
规模工业综合能源
消费量同比(%)

425434

1642918

338349

945199

48510

3400410

273504

857346

417049

136632

1177820

2862351

12.0

11.7

11.6

10.6

11.7

11.4

12.1

11.7

11.8

11.9

12.1

12.0

-3.0

-0.2

-12.7

3.8

1.6

-9.0

5.7

31.8

4.3

1.1

4.4

10.1

荷塘区

芦淞区

石峰区

天元区

云龙区

城区合计

株洲县

攸县

茶陵县

炎陵县

醴陵市

县域合计

1430625

1756424

993585

2537246

1129527

—

755782

1895650

992533

515994

2424936

—

8.9

9.1

9.6

9.2

8.6

—

9.3

8.7

8.5

8.8

9.4

—

县（市）
区
名称

社会消费品零
售总额

1-9月 同比增减
(%)

固定资产投资

同比增减
(%)

1-9月 1-9月

单位：万元

28



1-9月县渊市冤区 新增野四上冶企业个数

县（市）
区

名 称

规模以

上工业

单位：个

合

计

全 市

荷塘区

芦淞区

石峰区

天元区

云龙区

株洲县

攸 县

茶陵县

炎陵县

醴陵市

资质等

级以上

建筑业

限上批

发零售

业

限上餐

饮和住

宿业

房地产

开发经

营业

规模以

上服务

业

49

4

1

1

10

1

5

11

3

2

11

17

3

1

1

5

4

3

6

1

1

3

1

3

1

2

16

1

1

1

2

11

7

3

1

3
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